
COMUNE DI TUGLIE 
PROVINCIA DI LECCE 

-------------- 

Settore 3° - Urbanistica ed Edilizia 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N° 16 del Registro di Settore 
del 05-10-2018 

N° 469 del Registro Generale 
del 08-10-2018 

 

OGGETTO: Art.  6 del Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche. “Procedura 
di rilascio autorizzazioni tipo A”. Approvazione del bando per la concessione di 
posteggi disponibili all’interno delle  fiere / feste Maria SS. Annunziata, B.V. del 
Carmine e Madonna del Monte Grappa incluse nella programmazione comunale di 
settore.  

 
Il giorno 05-10-2018, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SUAP 
 
Visto il Documento Strategico del Commercio ed il nuovo Regolamento del commercio sulle aree 
pubbliche, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n°9 del 12.4.2018, esecutiva, d’ora 
innanzi nel presente atto “Regolamento” ; 
Dato atto che, con nota prot. n. 4811 del 28/05/2018, si è provveduto ad inviare alla Regione Puglia - 
Assessorato allo Sviluppo Economico – Settore Commercio – il predetto Regolamento ; 
Visti gli atti d’Ufficio dai quali si rileva che, per le sotto indicate fiere, non risultano assegnati: 

1. FESTA E FIERA MARIA SS. ANNUNZIATA (si svolge nei  3 giorni dei festeggiamenti in 
onore del Santo Patrono): 
1° - 2° e 3° giorno sera (festa) n°31 posteggi, dislocati su Piazza Garibaldi, Via Risorgimento 
e Via Tito Schipa di cui: 
- n°21 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 

il settore alimentare ed eventualmente per attività di somministrazione; 
- n°10 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 

il settore non alimentare. 
2° giorno mattino (fiera) n°80 posteggi,dislocati su Via Risorgimento, Via Tito Schipa e Via 
Bellini di cui: 
- n°17 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 

il settore alimentare ed eventualmente per attività di somministrazione; 
- n°63 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 

il settore non alimentare. 
3° giorno mattino (fiera) : n. 50 posteggi, dislocati su Piazza Garibaldi, Via Plebiscito, Via 
Vittorio Veneto,Via Venturi e Via Trieste, di cui: 

- n°7 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 
il settore alimentare ed eventualmente per attività di somministrazione; 

- n°43 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 
il settore non alimentare. 

2. FIERA “MADONNA DEL CARMINE” (si svolge il 16 e 17 luglio): 
1° e 2° giorno sera (festa) n°21 posteggi,dislocati su Largo Fiera,Via Trieste e Via Termiti, 
di cui: 
- n° 6 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche  per 

il settore alimentare ed eventualmente per attività di somministrazione; 



- n° 15 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche 
per il settore non alimentare. 

3. FIERA DI MONTEGRAPPA (si svolge il 3 – 4 e 5 agosto) 
1° - 2° e 3° giorno sera (festa) n°41 posteggi, dislocati su V.le Duca D’Aosta, Via Montello, 
Viale Diaz e Piazzale Montegrappa, di cui: 
-  n°12 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per    

il settore alimentare ed eventualmente per attività di somministrazione; 
- n°29 riservati ai titolari di autorizzazione all'esercizio del commercio su aree pubbliche per 

il settore non alimentare. 
Ritenuto di dover emanare apposito bando per la concessione dei predetti posteggi ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.30 della L.R.16/4/2015, n.24, e dall’art. 6 del Regolamento; 
Visti: 

- l’art.30 della L.R.16/4/2015, n.24; 
- gli artt. 6 e 7 del Regolamento Regionale 28/2/2017, n°4; 
- l’art. 6 del Regolamento 
- l’art. 71 del D. Lgs. 59/2010; 
- l’art.107 del D. Lgs. 18.8.2000, n°267, 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare il presente bando per la concessione dei posteggi disponibili durante le fiere e feste 

come indicate in premessa, così individuati: 
 

FESTA E FIERA MARIA SS. ANNUNZIATA 
 

1° - 2° e 3° giorno sera (festa) 

N° d’ordine Posteggio n° Categ. 
Dimensioni  

ml. 
Superficie totale Ubicazione 

1 1 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

2 2 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

3 3 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

4 4 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

5 5 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

6 6 NA 10*4 40 Via Tito Schipa 

7 7 NA 10*4 40 Via Tito Schipa 

8 8 A. 10*4 40 Via Tito Schipa 

9 9 A. 10*4 40 Via Tito Schipa 

10 10 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
11 11 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
12 12 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
13 13 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
14 14 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
15 15 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
16 16 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
17 56 A 10*4 40 Via Tito Schipa 

18 57 A 10*4 40 Via Tito Schipa 

19 58 A 10*4 40 Via Tito Schipa 

20 59 A 10*4 40 Via Tito Schipa 

21 60 A 10*4 40 Via Tito Schipa 

22 61 A. 10*4 40 Via Risorgimento 

23 62 A. 10*4 40 Via Risorgimento 
24 63 A. 10*4 40 Via Risorgimento 
25 64 A 10*4 40 Via Risorgimento 



26 65 A 10*4 40 Via Risorgimento 
27 91 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

28 92 A. 3*2 6 Piazza Garibaldi 

29 93 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

30 94 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

31 95 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

 
2° giorno mattino (fiera) 

       

N° d’ordine Posteggio n° Categ. 
Dimensioni  

ml. 
Superficie totale Ubicazione 

1 1 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

2 2 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

3 3 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

4 4 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

5 5 A. 6*2 12 Via Tito Schipa 

6 6 NA 10*4 40 Via Tito Schipa 

7 7 NA 10*4 40 Via Tito Schipa 

8 8 A. 10*4 40 Via Tito Schipa 

9 9 A. 10*4 40 Via Tito Schipa 

10 10 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
11 11 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
12 12 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
13 13 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
14 14 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
15 15 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
16 16 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
17 17 N.A. 12*4 48 Via Tito Schipa 

18 18 N.A. 12*4 48 Via Tito Schipa 

19 19 N.A. 12*4 48 Via Tito Schipa 

20 20 N.A. 12*4 48 Via Tito Schipa 

21 21 N.A. 12*4 48 Via Tito Schipa 
22 22 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
23 23 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
24 24 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
25 25 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
26 26 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
27 27 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
28 28 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
29 29 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
30 30 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
31 31 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
32 32 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
33 33 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
34 34 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
35 35 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
36 36 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
37 37 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
38 38 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
39 39 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
40 40 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
41 41 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 



42 42 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
43 43 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
44 44 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
45 45 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
46 46 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
47 47 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
48 48 N.A. 10*4 40 Via Tito Schipa 
49 49 N.A. 10*4 40 Via Bellini 

50 50 A. 10*4 40 Via Bellini 

51 51 A. 10*4 40 Via Bellini 

52 52 A. 10*4 40 Via Bellini 

53 53 A. 10*4 40 Via Bellini 

54 54 A. 10*4 40 Via Bellini 

55 55 A. 10*4 40 Via Bellini 

56 66 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

57 67 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

58 68 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

59 69 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

60 70 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

61 71 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

62 72 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

63 73 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

64 74 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

65 75 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

66 76 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

67 77 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

68 78 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

69 79 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

70 80 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

71 81 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

72 82 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

73 83 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

74 84 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

75 85 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

76 86 A. 10*4 40 Via Risorgimento 

77 87 A. 10*4 40 Via Risorgimento 

78 88 A. 10*4 40 Via Risorgimento 

79 89 A. 10*4 40 Via Risorgimento 

80 90 N.A. 10*4 40 Via Risorgimento 

 
3° giorno (mattina) 

 

N° d’ordine Posteggio n° Categ. 
Dimensioni  

ml. 
Superficie totale Ubicazione 

1 91 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

2 92 A. 3*2 6 Piazza Garibaldi 

3 93 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

4 94 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

5 95 A. 5*2 10 Piazza Garibaldi 

6 96 N.A. 8*4 32 Piazza Garibaldi 

7 97 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 

8 98 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 



9 99 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 

10 100 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 

11 101 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 

12 102 N.A. 8*2 16 Via Plebiscito 

13 103 N.A. 8*2 16 Via Plebiscito 

14 104 N.A. 8*2 16 Via Plebiscito 

15 105 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 
16 106 N.A. 7*2 14 Via Plebiscito 
17 107 N.A. 5*2 10 Via Plebiscito 
18 108 N.A. 6*2 12 Via Plebiscito 
19 109 A. 6*2 12 Via Plebiscito 
20 110 N.A 6*2 12 Via Plebiscito 
21 111 N.A. 6*2 12 Via Vittorio Veneto 

22 112 N.A. 5*2 10 Via Vittorio Veneto 
23 113 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

24 114 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

25 115 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

26 116 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

27 117 N.A. 10*4 40 Piazza Garibaldi 

28 118 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

29 119 N.A. 6*2 12 Via Trieste 

30 120 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

31 121 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

32 122 N.A. 6*2 12 Via Trieste 

33 123 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

34 124 N.A. 6*2 12 Via Trieste 

35 125 N.A. 6*2 12 Via Venturi 

36 126 N.A. 6*2 12 Via Venturi 

37 127 A. 8*2 16 Via Trieste 

38 128 A. 8*2 16 Via Trieste 

39 129 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

40 130 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

41 131 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

42 132 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

43 133 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

44 134 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

45 135 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

46 136 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

47 137 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

48 138 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

49 139 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

50 140 N.A. 8*2 16 Via Trieste 

 
 

FIERA “MADONNA DEL CARMINE” 
16 e 17 luglio 

 
1° e 2° giorno sera  

 

N° d’ordine Posteggio n° Categ. 
Dimensioni  

ml. 
Superficie totale Ubicazione 

1 1 A. 5*3 15 Largo Fiera 



2 2 A. 8*3 24 Largo Fiera 

3 3 A. 8*3 24 Largo Fiera 

4 4 N.A. 8*2 16 Largo Fiera 

5 5 N.A. 6*3 18 Via Termiti 

6 6 N.A. 6*3 18 Via Termiti 

7 7 N.A. 6*3 18 Via Termiti 

8 8 N.A. 6*3 18 Via Termiti 

9 9 N.A. 6*3 18 Via Termiti 

10 10 A. 5*1 5 Largo Fiera 

11 11 A. 5*1 5 Largo Fiera 

12 12 A. 5*1 5 Largo Fiera 

13 13 N.A. 8*3 24 Largo Fiera 

14 14 N.A. 8*3 24 Via Trieste 

15 15 N.A. 8*3 24 Via Trieste 
16 16 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 
17 17 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 
18 18 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 
19 19 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 
20 20 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 
21 21 N.A. 10*2,40 24 Via Trieste 

 
FIERA DI MONTEGRAPPA 

3 – 4 e 5 agosto 
 

1° - 2° e 3° giorno sera  
 

N° d’ordine Posteggio n° Categ. 
Dimensioni  

ml. 
Superficie totale Ubicazione 

1 1 A. 7*3 21 Viale Montello 

2 2 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

3 3 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

4 4 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

5 5 A. 10*3 30 Viale Montello 

6 6 A. 7*3 21 Viale Montello 

7 7 A. 7*3 21 Viale Montello 

8 8 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 

9 9 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
10 10 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
11 11 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
12 12 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
13 13 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
14 14 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
15 15 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
16 16 N.A. 9*4 36 Viale  Duca D’Aosta 
17 17 N.A. 7*3 21 Viale Diaz 

18 18 N.A. 7*3 21 Viale Diaz 

19 19 N.A. 10*3 30 Viale Montello 

20 20 N.A. 10*3 30 Viale Montello 

21 21 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

22 22 A. 9*3 27 Viale Montello 

23 23 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

24 24 A. 9*3 27 Viale Montello 



25 25 N.A. 9*3 27 Viale Montello 

26 26 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

27 27 N.A. 7*3 21 Viale Montello 

28 28 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 

29 29 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 
30 30 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 
31 31 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 
32 32 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 
33 33 A. 5*3 15 Piazzale Montegrappa 
34 34 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

35 35 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

36 36 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

37 37 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

38 38 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

39 39 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

40 40 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

41 41 N.A. 5*3 15 Viale Diaz 

 
Criteri per l’ammissione: 
Al bando di concorso per l’assegnazione dei posteggi, secondo le disponibilità e le limitazioni descritte al 
precedente punto 1), possono partecipare gli operatori che, nei termini stabiliti per la presentazione della 
relativa domanda, siano in possesso dei requisiti di accesso per l’esercizio dell’attività ai sensi dell’art. 71 
del D.Lgs. 59/2010; 

 
La domanda, in competente bollo, pena l’esclusione, deve: 
a) essere compilata utilizzando l’apposito modello di pratica “Domanda di partecipazione alla procedura 

di selezione per l’assegnazione di autorizzazione e concessione di posteggio pluriennale nelle fiere” 
disponibile sulla scrivania virtuale di questo SUAP accessibile dal portale 
www.impresainungiorno.gov.it; 

b) contenere, a pena di inammissibilità:  
o dati anagrafici del richiedente; 
o Codice Fiscale e/o Partita IVA;  
o numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per l’attività di commercio su aree 

pubbliche;  
o autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs.59/2010 e 

s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;  
o consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003; 
o estremi dell'autorizzazione amministrativa ovvero Scia  ; 
o numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese per l’attività di commercio su aree pubbliche 

dell’eventuale dante causa; 
o dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva, qualora non 

previsto come requisito di partecipazione al bando; 
o ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di 

legge. Nel caso del prestatore proveniente da uno Stato dell’Unione Europea, il possesso dei 
requisiti di priorità è attestato mediante la documentazione acquisita in base alla disciplina vigente 
nello Stato membro e avente la medesima finalità.  

c) essere sottoscritta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, con la modalità della dichiarazione sostitutiva di 
certificazione e deve contenere tutte le informazioni previste dalla modulistica.  
Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 
vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge. 

d) essere inviata esclusivamente  attraverso lo stesso front-office telematico (SUAP del Comune di 
Tuglie), a partire dalla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 



nel termine massimo di sessanta giorni da essa. La domanda pervenuta oltre il termine dei sessanta 
giorni non produrrà alcun effetto, sarà considerata irricevibile e non darà titolo ad alcuna priorità per 
il futuro. 
 

Indicazione del numero/i di posteggio/i 
Il numero di posteggio/i, per il quale o i quali si intende partecipare alla procedura di selezione, deve 
essere indicato, secondo l’ordine di priorità, nella sezione della pratica “DOMANDA DI 
CONCESSIONE DI POSTEGGIO PLURIENNALE ALLE FIERE” – “nella fiera di” indicando prima la 
fiera e poi il numero del/dei posteggio/i 

 
Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:  

o copia del documento di identità;  
o copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione 

Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo); 
o ogni altro documento indicato nel bando. 
 

È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l'assegnazione nel limite massimo di 
posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa raggiunta in sede di Conferenza 
Unificata il 05.07.2012. 
L'esito dell'istanza è comunicato agli interessati entro il novantesimo giorno successivo al termine di 
scadenza di presentazione delle domande. Decorso tale termine l’istanza deve considerarsi accolta. 
 
Costituirà causa di esclusione dalla procedura e di rigetto della domanda: 
• l’arrivo della domanda fuori dal termine e/o con modalità diverse da quelle previste dal presente 

bando; 
• la mancata sottoscrizione della domanda; 
• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 

titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società; 
• nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci 

con poteri di amministrazione; 
• la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 

alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti; 
• la mancanza degli allegati indicati; 
• l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente; 
• la presentazione della domanda con modalità diversa da quella prevista dal bando. 

In ogni caso, questo Sportello si riserva di richiedere integrazioni documentali ai fini dell’approvazione 
definitiva della graduatoria. 

 
Il Responsabile SUAP esamina le domande regolarmente pervenute e rilascia l’autorizzazione e la 
contestuale concessione per ciascun posteggio libero.  
 
In caso di domande concorrenti per uno stesso posteggio, le autorizzazioni e le contestuali concessioni 
saranno rilasciate sulla base di una graduatoria formulata tenendo conto, nell’ordine, dei seguenti criteri: 

 
a. maggiore professionalità di esercizio dell’impresa, acquisita nell’esercizio del commercio su aree 
pubbliche, in cui sono comprese: 

I. anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa 
attiva nel commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, riferita al soggetto titolare al momento 
della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale ultimo dante causa, con la seguente 
ripartizione di punteggi: 

-  anzianità d’iscrizione fino a 5 anni:                                                       40 punti; 
-  anzianità d’iscrizione compresa tra 5 e 10 anni:                                    50 punti; 
-  anzianità d’iscrizione superiore a 10 anni:                                             60 punti; 
II. anzianità nel posteggio a cui si riferisce la selezione: 



-  per ogni giorno di presenza risultante dalle ricevute  
   di pagamento della TOSAP:                                                               0,01 punti; 
 

Esclusivamente in caso di parità di punteggio, gli ulteriori criteri di cui all’articolo 30, comma 4 lett. c) 
della legge, assegnano punteggi non cumulabili tenendo conto, in ordine di priorità, dei seguenti 
parametri: 
a. anzianità di partecipazione nella fiera o mercato: numero complessivo di presenze nella fiera o 

mercato; 
b. data di iscrizione al registro imprese per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche; 
c. presentazione di apposita documentazione attestante la regolarità della posizione dell’impresa, sia 

individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali; 
d. assunzione dell’impegno da parte del soggetto candidato a rendere compatibile il servizio commerciale 

con la funzione e la tutela territoriale; 
e. partecipazione a corsi di formazione professionale del candidato e/o dei dipendenti;  
f. stato di disoccupazione; 
g. invalidità; 
h. carico familiare. 

 
Approvazione e pubblicazione delle graduatorie 

Entro il sessantesimo giorno successivo al termine di scadenza di presentazione delle domande, il 
Responsabile del SUAP approva, con propria determinazione, le graduatorie finali delle domande 
concorrenti per lo stesso posteggio che saranno pubblicate all’albo pretorio on-line per trenta giorni feriali 
consecutivi. 

Entro il novantesimo giorno successivo al termine di scadenza di presentazione delle domande, il 
Responsabile del SUAP: 

a) rilascia, in base all’ordine di graduatoria, ai soggetti assegnatari, contestualmente la 
concessione di posteggio e la relativa autorizzazione. 

b) comunica ai soggetti non assegnatari la conclusione delle procedure, informandoli della 
mancata assegnazione. 

2) Di trasmettere copia conforme all’originale della presente Determinazione, completa di avvenuta 
pubblicazione all’Albo Pretorio, all’Assessorato Regionale competente – Settore Commercio - per la 
sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

 
 
Il Responsabile del Servizio 
   F.to Antonio Malorgio 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
F.to Ing. Flavio Causo 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

NOTE:    

 

Tuglie,  
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente 

determinazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per 

quindici giorni naturali e consecutivi. 

 

Tuglie, 08-10-2018 
L’incaricato della tenuta 

dell’Albo Pretorio Informatico 
F.to Sig. Fabio Ciullo 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tuglie, _____________ 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Flavio Causo 
 
 
 


